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Protest mieszkańców
\\\ PRUSZKÓW

Przed X sesją Rady Miasta 
Pruszkowa, która miała miejsce 
29 sierpnia, odbyła się pikieta 
mieszkańców sprzeciwiających 
się budowie apartamentowca 
nieopodal parku Potulickich. 
Protestujący z transparentami 
pojawili się również podczas 
obrad. 

Z anim rozpoczęła się sesja, przed 
Spółdzielczym Domem Kultury 

przy ul. Hubala 5 zebrali się przeciwni-
cy inwestycji przy ul. Lipowej. Mieli ze 
sobą transparenty, które jasno przed-
stawiały sprzeciw wobec budowy i 
chęć zachowania parku Potulickich w 
obecnym kształcie. Zarzucali również 
wiceprezydentowi miasta Konradowi 
Sipierze, że ten wybiera dewelopera. 
Wraz z początkiem sesji uczestnicy pi-
kiety pojawili się na sali obrad. 

Strona społeczna zaprezentowała 
swoje stanowisko. Sprawę przedstawił 
organizator pikiety Arkadiusz Gębicz, 
który zacytował fragment programu 
wyborczego Konrada Sipiery, kiedy 
ten startował na prezydenta Pruszko-

wa. Chodziło o wpływ mieszkańców 
na miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego i silną pozycję miasta 
względem deweloperów. Podkreślił, że 
można to uznać za kampanię wybor-
czą, ale w marcu w jednym z wywia-
dów Sipiera powtórzył te słowa. – Fak-
ty mówią, że pan zastępca prezydenta 
Konrad Sipiera oszukał nas, mieszkań-
ców. Z jednej strony deklarował wal-
kę z deweloperami. Z drugiej strony z 
tych dokumentów, które tutaj trzymam 

przed sobą, wyziera obraz zupełnie in-
ny: współpracy z deweloperem i braku 
szacunku dla społeczeństwa. Tak wyglą-
da procedowanie warunków zabudowy 
dla ul. Lipowej i ul. Pawiej. Tego potęż-
nego kompleksu budynków miesz-
kalnych, który ma powstać w otulinie 
parku Potulickich – mówił Arkadiusz 
Gębicz.

Organizator pikiety zwracał rów-
nież uwagę na tłumaczenie magistratu.

Protestujący byli także na sesji
\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Rocznica wybuchu II wojny 
światowej to głównie 
patriotyczne uroczystości pod 
pomnikami pamięci, połączone 
ze składaniem wieńców.  
To święto może wyglądać 
również trochę inaczej. 

W Grodzisku Mazowieckim uroczy-
stości upamiętniające 1 wrześ- 

nia 1939 roku tradycyjnie rozpoczęło  

nabożeństwo w intencji Ojczyzny, od-
prawione w kościele św. Anny. Po za-
kończeniu mszy, na mogile Obrońców 
Ojczyzny na starym cmentarzu para-
fialnym złożono kwiaty.

O godzinie 16.00 rozpoczął się w 
Parku Skarbków patriotyczny koncert 
piosenek żołnierskich, zatytułowany 
„Gdzie są kwiaty z tamtych lat”.

Po koncercie, w grodziskiej Me-
diatece, odbył się wernisaż niezwykłej 
performatywnej wystawy pod tytułem 
„Kiedy miasta znikają z mapy”. 

Rocznica września
Wystawa Małgorzaty Serwatki-Kopacewicz porusza do głębi 

DODATEK EDUKACJA czytaj str. 5
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\\\ REGION

Wspólne działanie przynosi 
efekty. Ponad 19 mln zł trafi 
do sześciu gmin partnerskich: 
Michałowic, Pruszkowa, 
Grodziska Mazowieckiego, 
Milanówka, Sulejówka  
i Żyrardowa. Celem jest budowa 
parkingów „Parkuj i jedź”. 

D eficyt miejsc postojowych jest bo-
lączką wielu miast i mniejszych 

miejscowości. Kierowcy liczą na po-
wstanie nowych parkingów, ale wia-
domo, że inwestycja ta niesie ze sobą 
spore koszty. W tym wszystkim należy 

pamiętać o środowisku. Żyjemy w cza-
sach, gdzie na każdym kroku jesteśmy 
narażeni na zanieczyszczenia. Dlatego 
tak cenną inicjatywą jest tworzenie no-
wych parkingów typu „Parkuj i jedź” 
przy dworcach kolejowych czy przy-
stankach. Dzięki temu można zostawić 
samochód, przesiąść się do pojazdów 
komunikacji miejskiej. Wygoda i troska 
o środowisko.

na wspólne ubieganie o środki w 
ramach konkursu RPMA „Przejście na 
gospodarkę niskoemisyjną” postawiło 
sześć gmin: Michałowice, Pruszków, 
Grodzisk Mazowiecki, Milanówek, 
Sulejówek i Żyrardów. Wniosek samo-
rządów przeszedł ocenę formalną. Co 

więcej – wygrał cały konkurs. Samo-
rządowcy mogą się cieszyć, bo wartość 
dofinansowania to 19,2 mln zł. Ostatnim 
akcentem związanym z całą procedurą 
będzie podpisanie stosownych umów.

Wiadomo, że w Pruszkowie pla-
nowana jest budowa parkingu przy ul. 
Pawiej. Ma pojawić się tam 110 miejsc, 
w tym sześć dla osób niepełnospraw-
nych. jako że coraz chętniej jeździmy 
rowerami, projekt uwzględnia koniecz-
ność budowy wiaty. Drugi z parkingów 
powstanie przy ul. Sadowej. Tam plano-
wane jest 27 miejsc (jedno dla osób z 

niepełnosprawnościami). Miasto może 
liczyć na 3,5 mln zł na realizację działań 
związanych z „Parkuj i jedź”.

Po powstaniu parkingu w pobliżu 
Urzędu Gminy Michałowice w Regułach, 
samorząd planuje wyremontować teren 
przy ul. Ceglanej w Komorowie. Ponad-
to, zmieni się oblicze parkingu przy ul. 
Kolejowej w Komorowie. Obecnie po-
jazdy zatrzymują się tam „na dziko”.

Artur Szpuda

Dofinansowanie na parkingi

W Pruszkowie są już dwa „P+R”. Będą kolejne
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Wniosek samorządów 
przeszedł ocenę 

formalną. Co więcej  
– wygrał cały konkurs

\\\ MILANÓWEK

Burmistrz Milanówka pochwalił 
się swoim nowym pomysłem. 
Powstało wstępne studium 
utworzenia bulwarów na ulicy 
Warszawskiej. 

B ulwary miałyby powstać w rejonie 
poczty i dworca PKP. Z opubliko-

wanych wizualizacji wynika, że kon-
cepcja projektantów zakłada unowo-
cześnienie tego miejsca. na odcinku od 
ul. Piłsudskiego do dworca PKP ulica 
zostałaby wyłączona z ruchu kołowego, 
na środku zaś utworzone zielone wyspy, 
fontanna i miejsca odpoczynku. nowo-
czesną bryłę zyskałby również budynek 
dworca PKP, przy którym powstałyby 
miejsca parkingowe.

Wyłączenie części ulicy Warszaw-
skiej z ruchu zmieni oczywiście układ 
komunikacyjny tej części miasta. jeżeli 
w dni targowe ulica Krzywa miałaby 
być dalej wyłączana z ruchu, to dojazd 
do Warszawskiej wiązałby się z dość 
dużym objazdem i przerzuceniem du-
żego ruchu na wąskie uliczki Milanów-
ka, przy których dotychczas chętnie 
parkowali mieszkańcy robiący zakupy 

na targowisku. jeżeli wprowadzi się 
zakaz parkowania, rodzi się pytanie, 
gdzie będą mogli wówczas pozostawić 
swoje pojazdy, bo przecież parking przy 
targowisku jest zdecydowanie za mały. 
Również z ulicy Warszawskiej, po wyłą-
czeniu z ruchu, zniknęłaby część miejsc 
parkingowych. Z pewnością sytuację 
poprawiłaby budowa parkingu P&R, ale 
tego jak na razie nie ma. 

Zamieszczenie wizualizacji na Fa-
cebooku Urzędu Miasta ma charakter 
sondażowy, burmistrz chciałby bowiem 
poznać opinię mieszkańców, czy ten po-

mysł im się spodoba. Trzeba przyznać, 
że idea jest dość kontrowersyjna, zakła-
da bowiem wprowadzenie nowoczesnej 
architektury do zabytkowej zabudowy 
miasta, co w dość istotny sposób zmie-
nia charakter tego miejsca. Trudno 
będzie burmistrzowi przekonać do tej 
koncepcji miejskich radnych, którzy 
mają dość ortodoksyjne podejście do 
zabytkowego charakteru miasta.

Czy uda się ten pomysł zrealizować? 
Czas pokaże.

Marek Zdrzyłowski

Bulwary na Warszawskiej?

Tak miałyby wyglądać Bulwary Milanowskie na Warszawskiej

FO
T. 

FB
 U

M

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

W sierpniu grodziscy radni 
wzięli udział w dwóch sesjach. 
Podczas drugiej z nich zapadły 
istotne dla mieszkańców 
decyzje. 

S esja rozpoczęła się od nominacji Ag-
nieszki Lachowicz na stanowisko 

dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2. 
Lachowicz zastąpiła na stanowisku wie-
loletnią dyrektor tej placówki Danutę 
Pokropek.

na obrady Rady Miejskiej przybyli 
również piłkarze Klubu Pogoń Grodzisk 
Mazowiecki, którym towarzyszył zarząd 
klubu. Sportowcy przyszli na sesję, aby 
podziękować władzom miasta za duże 
wsparcie w walce o wejście do III ligi.

Istotnym fragmentem sesji było do-
konanie zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej oraz uchwale budżetowej 
na rok 2019. Z uwagi na wyższe od 
prognozowanych wpływy z podatków, 
głównie od środków transportowych 
oraz podatków od czynności cywilno-
-prawnych, przychody zwiększone zo-
stały o ponad milion złotych. Decyzją 
radnych, dodatkowe środki przeznaczo-
ne zostaną na modernizację szkół i dróg 

lokalnych oraz na dotację dla Szpitala 
Zachodniego na zakup dodatkowego 
sprzętu medycznego.

jednym z punktów obrad była aktu-
alizacja założeń do planu zaopatrzenia 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe na lata 2019-2035. W związku 
z tym punktem powrócił bardzo kon-
trowersyjny temat projektowanego 
przebiegu przez teren gminy Grodzisk 
linii 400 kV. Burmistrz Grzegorz Bene-
dykciński poinformował, że na jednej z 
najbliższych sesji zostanie uchwalony 
plan zagospodarowania przestrzenne-
go który, jak zapewnia burmistrz, unie-
możliwi przebieg tej linii przez teren 
gminy.

Rada Miejska podjęła również 
uchwałę, zgodnie którą gmina przejęła 
od powiatu zarządzanie częścią drogi 
powiatowej nr 1506, stanowiącą odci-
nek ulicy Osowieckiej w Adamowiźnie, 
na odcinku od ul. niedźwiedziej do ul. 
Promiennej. na przejętym fragmencie 
gmina zamierza wybudować ścieżkę 
rowerową.

Sesję zakończyło złożenie przez 
radnych interpelacji i wniosków, doty-
czących spraw gminy.

Marek Zdrzyłowski

Z ostatniej sesji
Jednym z punktów sesji była nominacja Agnieszki Lachowicz
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\\\ NiePrzejezdNa BiskuPicka
Przebudowa skrzyżowania ulic Biskupickiej, Piłsudskiego, Armii Krajowej 
nabiera tempa. Z uwagi na charakter prowadzonych robót, kierowców czekają 
duże utrudnienia. 
Po wykonaniu prac wstępnych, wykonawca przystępuje do robót związanych z bu-
dową samego ronda. Począwszy od środy 4 września przejazd przez to skrzyżowanie 
będzie zamknięty i kierowcy zmuszeni będą do korzystania z objazdów. Utrudnienia 
w ruchu czekają również mieszkańców ulic Szkolnej, Dworskiej i Armii Krajowej, 
którzy do własnych posesji będą musieli dojeżdżać objazdami. W tym przypadku jest 
jednak mały wyjątek; wykonawca będzie w miarę możliwości starał się zapewnić 
przejazd przez skrzyżowanie mieszkańcom okolicznych posesji oraz rodzicom dzieci 
uczęszczających do przedszkola Tuptuś, w najbardziej newralgicznych godzinach, 
przed ósmą i po szesnastej. Poza tymi godzinami trzeba będzie korzystać z objazdów, 
ulicami Powstańców Warszawy, Żwirki i Wigury oraz Sienkiewicza.
Zgodnie z umową, prace przy przebudowie skrzyżowania powinny zakończyć się 
najpóźniej 15 listopada br.

\\\ BRWINÓW
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R E K L A M A

Miasto podkreśla, że działa zgod-
nie z prawem, jednak zdaniem Gębicza 
prawda wygląda inaczej. – Przekaz 
miasta do tej pory mówi, że miasto 
musiało podpisać warunki zabudowy,  
bo wcześniejszy zarząd miasta podpi- 
sał takie same warunki zabudowy. 
Miasto komunikuje nam, że niepodpi-
sanie czy też niewydanie tych warun-
ków zabudowy kosztowałoby budżet 
miasta bardzo duże pieniądze. Pada- 
ją milionowe kwoty. Tak naprawdę 
nie ma żadnych podstaw do roszczeń  
– przedstawiał.

Warto również dodać, że sprawa, 
którą Arkadiusz Gębicz określił jako 
„gorący kartofel”, trafiła do starostwa. 
jednocześnie zapowiedział organizację 
wydarzeń, których celem jest wspar-
cie starosty w zablokowaniu budowy. 
Apelował również do radnych o wspar-
cie. Gębicz zwrócił również uwagę, że 
poprzedni starosta Maksym Gołoś taką 
procedurę zatrzymał, a decyzję podtrzy-
mał wojewoda mazowiecki Zdzisław 
Sipiera. 

\\\   Rozmowa o faktach
– Chciałbym, abyśmy rozmawiali 

o faktach, o datach, o konkretnych do-
kumentach – powiedział z kolei wice-
prezydent Sipiera i poprosił o przed-
stawienie sytuacji Krystynę Sławińską 
z Wydziału Planowania Przestrzennego. 
– Sprawa tej decyzji ciągnie się od 2014 
roku. Pierwszy wniosek został złożony 
w 2014 roku, został zakończony wyda-
niem pozytywnej decyzji w 2016 roku. 
Ta decyzja przeszła proces oceny, po-
nieważ została zaskarżona i w wyniku 
rozpatrzenia odwołania od tej decyzji 

została utrzymana w mocy przez Sa-
morządowe Kolegium Odwoławcze. 
Inwestor, mając prawomocną decyzję, 
podjął działania w sprawie nabycia te-
renu. Rozpoczął starania o pozwolenie 
na budowę. Pozwolenia na budowę nie 
uzyskał do końca 2017 roku – zapre-
zentowała urzędniczka. 1 stycznia 2018 
roku zmieniły się przepisy i inwestor 
ponownie podjął starania zmierzające 
do wydania pozwolenia. – Tę decyzję, 
która znalazła finał w lipcu tego roku, 
procedujemy od lutego 2018 roku. De-
cyzja przeszła cały proces uzgodnień 
– podkreślała Sławińska.

\\\   Nie betonujcie nas
Głos w sprawie zabrała również 

91-letnia mieszkanka Pruszkowa. – Mój 
świat to moje okno. nie zabierajcie mi 
jego, zostawcie mi go do śmierci. nie 
zabudowujcie nas, nie róbcie getta. nie 
macie pojęcia, co znaczy getto – ape-
lowała Anna Runowska-Kurek. – nie 
betonujcie tak wszystkiego, bo po nas 
chyba przyjdą inni – dodała.

Wiceprezydent Sipiera podkreślał, 
że teren, o którym mowa, nie podlega 
żadnej ochronie. – Prezydent miasta 
musi myśleć o całym mieście, dlatego 
nie może narazić się na jakiekolwiek 
możliwości, które spowodowałyby 
wypłatę odszkodowania dla danego in-
westora. W tym przypadku właściciela 
tej nieruchomości – prezentował. Podał 
również przykład planowanego w par-
ku Potulickich wodnego parku.

Prowadząca od 2014 roku walkę 
o zablokowanie inwestycji Małgorzata 
Kowalska zaznaczała, że miasto nie mu-
siałoby płacić odszkodowania. Powód? 
– To nie są działki budowlane. Dewelo-
per kupił okazyjnie na terenie zalewo-
wym działki rolne, które są klasyfikowa-
ne jako łąki trwałe – zakomunikowała.

Zapewne temat nie zakończył się 
podczas tej sesji. Sprawa planowanej 
inwestycji w sąsiedztwie parku Potu-
lickich nadal jest na etapie formalnym. 
Mieszkańcy zapowiadają, że będą wal-
czyć o jej zablokowanie.

Artur Szpuda

Protest mieszkańców

Transparenty protestujących
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\\\ PRUSZKÓW

Od 1 września mieszkańcy 
Pruszkowa płacą mniej za bilety 
długookresowe w pojazdach 
Warszawskiego Transportu 
Publicznego. Miasto dołączyło 
do III progu dopłat w ofercie 
„Warszawa+”. 

B ilet metropolitalny w Pruszkowie 
obowiązuje od zeszłego roku. Aby 

go wyrobić, należy posiadać Pruszkow-
ską Kartę Mieszkańca oraz rozliczać się 
tutejszym Urzędzie Skarbowym. Dzię-

ki temu mieszkańcy mogli do tej pory 
korzystać ze zniżek na bilety długo-
okresowe zgodnie z drugim progiem 
dopłat. Dla przykładu za 30-dniowy 
bilet imienny pasażer płacił 150 zł,  
a nie 180 zł. Z kolei ulgowy kosztował 
75 zł zamiast 90 zł.

Od 1 września Pruszków jest w 
III progu dopłat, a więc mieszkańcy 
za bilety długookresowe płacą jeszcze 
mniej. W taryfie normalnej 30-dnio-
wy normalny kosztuje 120 zł, ulgowy  
– 60 zł. Z kolei 90-dniowy normalny  
330 zł (w II progu 390 zł), a ulgowy  
– 165 zł (wcześniej 195 zł).

Warto dodać, że kartę metropoli-
talną można wyrobić w Urzędzie Mia-
sta Pruszkowa w pokoju nr 14 w po-
niedziałki 8.00-18.00, wtorki-czwartki 
8.00-16.00 i w piątki 8.00-14.00.

Miasto przedstawiło również na-
kłady, jakie przeznacza na dopłaty do 
transportu na liniach kolejowych SKM 
i Kolejach Mazowieckich oraz w auto-
busie n-85. Miesięczny koszt to ponad 
35 tys. zł, zaś roczny powyżej 3,1 mln zł.

Artur Szpuda

Tańsze 
bilety

W taryfie normalnej 30-dniowy normalny kosztuje 120 zł, ulgowy – 60 zł
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Autorką prezentowanych prac jest 
artystka z Milanówka Małgorzata 
Serwatka-Kopacewicz. Wystawa jest 
kontynuacją, a zarazem zwieńczeniem 
rozpoczętego cyklu „Wojna”, którego je-
den z obrazów mogliśmy już podziwiać 
w Ośrodku Kultury Okej w Brwinowie. 
Cykl został już ukończony i artystka te-
mat uważa za zamknięty. na wystawę 
w Mediatece złożył się wspomniany 

cykl, uzupełniony o tryptyk „Gniazdo 
ludzkości”.

„Gniazdo ludzkości” powstało w mo-
mencie, kiedy artystka uzmysłowiła so-
bie, że w dziejach ludzkości nie było ro- 
ku bez wojen. „Wojna” nie epatuje krwią 
czy okrucieństwem, to próba pokaza-
nia, co po nas pozostanie po działaniach 
wojennych. Całości dopełnia niezwykle 
przejmujący wiersz Wojtka Kopacewi-
cza – „Tak mi wstyd z powodu tej woj- 
ny, tak mi wstyd, że jestem uzależniony 
od cywilizacji śmierci” – mówi poeta.

Podczas wernisaży prac Małgorza- 
ty zawsze obecny jest performance, któ-
rym artystka zaskakuje uczestników, 
zmusza ich do działań wciągających  
w klimat jej prac i bardzo głębokiego 
przeżywania przekazu.

Małgorzata Serwatka-Kopacewicz 
jest artystką z krwi i kości. Obdarzona 
jest niezwykłą wyobraźnią, a jej prace 
zawsze głęboko poruszają i zmuszają 
do myślenia, bo jest to artystka mądra, 
mająca dużo do powiedzenia.

Zapraszamy do obejrzenia tej świet-
nej wystawy, bo swoje prace artystka 
pokazuje niezbyt często. Wystawę mo-
żemy oglądać do 18 września.

Obchody 1 września w Grodzisku 
zakończyła premierowa projekcja zna-
komitego filmu dokumentalnego w 
reżyserii Andrzeja Sapija „W naszym 
miasteczku wojna”. Film jest cyklem 
wspomnień mieszkańców Grodziska 
Mazowieckiego z okresu okupacji.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Rocznica 
września

R E K L A M A

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ PIASTÓW

Przybywa tras dla rowerzystów. 
W Piastowie zakończyła się 
budowa ścieżki w ciągu  
ul. Warszawskiej. 

A ktywność ruchowa i poprawa  
jakości powietrza – to główne za-

lety powstawania ciągów rowerowych. 
nie da się ukryć, że coraz chętniej 
przesiadamy się na jednoślady. Trend 
ten wiąże się ściśle z rozwojem od- 

powiedniej infrastruktury. nie ina- 
czej jest w Piastowie. Warto przypo-
mnieć, że miasto w lutym 2017 roku 
podpisało umowę na dofinansowa- 
nie projektu „Ścieżki rowerowe w 
Piastowie szansą na poprawę jakości 
powietrza w Warszawskim Obszarze 
Funkcjonalnym” w ramach Zintegro- 
wanych Inwestycji Terytorialnych 
Regionalnego Programu Operacyjne- 
go Województwa Mazowieckiego  
2014-2020. na ten cel Piastów otrzymał 
ponad 2,8 mln zł.

W ramach projektu miało powstać 
około 6 kilometrów ścieżek rowero-
wych. Władze Piastowa konsekwentnie 
realizują te zamiary. należy wspomnieć 
o ciągach w ul. Warszawskiej od ronda 
im. Prezydenta RP Ryszarda Kaczorow-
skiego do granicy z Pruszkowem czy też 
w ciągu al. Wojska Polskiego i w rejonie 
wiaduktu im. Gen L. Okulickiego.

Miasto nie zwalnia tempa. Zakoń-
czyła się budowa II etapu ścieżki rowe-
rowej w ciągu ul. Warszawskiej, tj. od 
ronda im. Prezydenta Kaczorowskiego 
do skrzyżowania z ul. Matejki. Umowa 

z wykonawcą została podpisana w po-
łowie kwietnia br., a prace ruszyły w 
maju. efekty kilkumiesięcznych działań 
są widoczne. Zatem mieszkańcy mogą 
wsiadać na rowery i pokonywać kolejne 
odcinki piastowskich ścieżek rowero-
wych.

Co do wspomnianej trasy, warto 
również wspomnieć, że w ramach in-
westycji wprowadzono zmianę stałej 
organizacji ruchu na skrzyżowaniu z 
al. Krakowską. Prowadzone są również 
prace związane z budową ścieżki na od-
cinku od ul. Matejki do granic miasta. 
Za kilka tygodni odcinek powinien być 
gotowy.

Artur Szpuda

Ścieżka gotowa

Tak prezentuje się nowa ścieżka
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\\\ zdrowa Niedziela
8 września w przychodni Sa-
modzielnego Publicznego Ze-
społu Zakładów Opieki Zdro-
wotnej w Pruszkowie odbędzie 
się „Zdrowa Niedziela w Powie-
cie Pruszkowskim”. Mieszkańcy 
będą mogli skorzystać z bez-
płatnych badań.  
Zdrowie wydaje się niezbędne do 
szczęścia. Podczas spotkań, roz-
mów, a zwłaszcza życzeń zawsze 
pojawia się ten temat. Bywa, że 
mówimy „byle zdrowie było”. nie 
da się ukryć, że jest dla nas niezwykle cenne, gwarantuje komfort i spokój. Podejmu-
jemy różne aktywności, aby dbać o zdrowie. Trzeba jednak pamiętać, że podstawą 
jest profilaktyka i regularne badania. Są jednak osoby, które wizyty u lekarza unikają 
jak ognia.
Zasada jest prosta – należy kontrolować swój stan zdrowia. nadarza się znakomita 
okazja, aby skorzystać z bezpłatnych badań. 8 września w przychodni SPZ ZOZ przy 
ul. Drzymały 19/21 w Pruszkowie odbędzie się „Zdrowa niedziela”. Mieszkańcy 
powiatu będą mogli przebadać się i skorzystać z porad wielu specjalistów. Podczas 
zdrowej niedzieli dostępni będą specjaliści z zakresu okulistyki, dermatologii, reha-
bilitacji i dietetyki. Ponadto, każdy będzie mógł skorzystać z listy badań: eKG, pomiar 
cukru, spirometria, pomiar ciśnienia tętniczego.
Z pewnością specjaliści udzielą zainteresowanym wskazówek, jak należy postępo-
wać i właściwie dbać o zdrowie. Zatem „Zdrowa niedziela” będzie miała również 
aspekt edukacyjny. Warto też wspomnieć o bezpłatnych zajęciach ze stosowania 
resuscytacji krążeniowo-oddechowej. Taka wiedza zawsze się przyda.
„Zdrowa niedziela w Powiecie Pruszkowskim” rozpocznie się o 10.00. Koniec wy-
darzenia zaplanowano na 15.00.

\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI

\\\ PRUSZKÓW

Mieszkańcy Pruszkowa  
i Parzniewa narzekają  
na działalność Miejskiego 
Zakładu Oczyszczania, 
zlokalizowanego  
przy ul. Stefana Bryły 6.  
Główny problem to uciążliwości 
zapachowe. 

T emat smrodu związanego z funk-
cjonowaniem MZO nie jest ni-

czym nowym. Mieszkający w pobliżu 
przedsiębiorstwa regularnie narzekają 
na fetor. Szczególnie w okresie letnim. 
Podejmowano liczne inicjatywy, pro-
wadzono rozmowy z władzami miasta 
i MZO, aby rozwiązać tę kwestię. nie 

obyło się bez kontroli Wojewódzkie-
go Inspektora Ochrony Środowiska. 
Dla mieszkańców problemem nie jest 
istnienie przedsiębiorstwa, lecz efekt 
jego działalności w postaci nieprzy-
jemnych zapachów. Miało być lepiej, 
ale wciąż pojawiają się narzekania na 
fetor. – Ostatnie sygnały informujące o 
uciążliwościach związanych ze zgłasza-
nymi odorami, wiązały się z terminami 

odbioru trawy od mieszkańców – infor-
muje elżbieta jakubczak-Garczyńska, 
naczelnik wydziału ochrony środowi-
ska miasta Pruszkowa. – MZO stosuje 
w związku ze swoją działalnością liczne 
zabezpieczenia, które przeciwdziałają 
nieprzyjemnym zapachom – podkreśla.

MZO podejmuje kroki w celu usu-
nięcia uciążliwości zapachowej. W 2018 
roku przedsiębiorstwo zakupiło i uru-
chomiło trzy instalacje antyodorowe, 
w tym m.in. urządzenie mobilne kom-
paktowe do wytwarzania drobnej mgły, 
która pozwala neutralizować zapachy. 
Z kolei część biologiczna przetwarza-
nia odpadów została wyposażona w 
specjalną barierę antyodorową. Warto 
dodać, że w warunkach wysokiej tem-
peratury urządzenia pracują cały czas 

w trybie automatycznym. Ważnym 
krokiem ma być rozbudowa sortowni o 
przedsionek. jego powstanie umożliwi 
zamknięcie procesu wyładunku odpa-
dów. Sprawa znajduje się na etapie for-
malnym. W czerwcu br. MZO zakupiło 
instalację do eliminowania nieprzyjem-
ności zapachowych przy przetwarzaniu 
odpadów zielonych. Planowane jest wy-
budowanie instalacji do przetwarzania 
odpadów biodegradowalnych w innej 
lokalizacji niż przy ul. Stefana Bryły.

nieprzyjemności zapachowe są 
uciążliwe i nadal trapią mieszkańców 
pobliskich zabudowań. MZO podejmuje 
działania, aby rozwiązać problem. Trze-
ba wierzyć, że finał sprawy jest coraz 
bliżej. Mieszkańcy czekają na efekty.

Artur Szpuda

Śmierdzący problem

Miejski Zakład Oczyszczania w Pruszkowie
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W 2018 roku 
przedsiębiorstwo 

zakupiło i uruchomiło 
trzy instalacje 
antyodorowe

efekty kilkumiesięcznych 
działań są widoczne

R E K L A M A
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Prowadzone są zapisy do szkółek wy-
czynowych (roczniki 2012-2013) oraz 
amatorskich (wszystkie roczniki). Aka-
demia zaprasza również rodziców oraz 
dzieci na spotkanie z trenerami i pre- 
zentację Międzynarodowego Progra-
mu Szkoleniowego TENIS 10, które od-
będzie się 14.09.2019 i 21.09.2019 r. 
w siedzibie Akademii, przy ulicy Jo- 
wisza 92, Kozerki (koło Grodziska 
Mazowieckiego). Wyróżniający się 
zawodnicy będą objęci wsparciem  
w ramach Narodowego Programu Upo-
wszechniania Tenisa finansowanego 
z budżetu Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki oraz PZT. Najlepszy wybór dla 
wszystkich, którzy chcą grać w tenisa! 

Informacje I zapIsy: 
884 203 836 

lub info@TenisKozerki.pl. 
Na terenie Akademii działa od 

września 2019 roku również Tenisowa 
Szkoła Podstawowa (TSP), a także Teni-
sowe Liceum Ogólnokształcące (TLO).

Pierwsze doświadczenia TSP po-
twierdzają słuszność przyjętego wa-
riantu łączenia nauki i sportu. Zajęcia 
prowadzone są w godzinach 8:00 – 
18:00. W tym czasie dzieci mają lekcje, 
trening motoryczny (1-2 godz. dzien-
nie) oraz trening tenisowy (2-3 godz. 
dziennie), biorą prysznic po każdym 
treningu, mają 3 posiłki w ciągu dnia,  

a dodatkowo przyjmują posiłki potre-
ningowe. Zajęcia dydaktyczne, poza 
podstawą programową, oferują ucz-
niom zwiększoną ilość języka angiel-
skiego i hiszpańskiego oraz wykłady 
z teorii tenisa, trening mentalny oraz 
zajęcia z komunikacji. 

Dla klas I-III Akademia przygotowała 
specjalną ofertę – oddziały tenisowo-
-językowe.  Są to klasy polecane tym, 
którzy jeszcze nie wiedzą, czy córka lub 
syn na pewno będzie grać wyczynowo 
w tenisa, ale chcieliby mieć sprawne i 
zdrowe dziecko, które nie przesiaduje 
przed monitorem komputera i do te-
go potrafiące już porozumiewać się po 
angielsku.

Na terenie Akademii działa również 
Tenisowe Liceum Ogólnokształcące  
–szkoła prywatna o uprawnieniach 
szkoły publicznej, oferująca naucza-
nie w systemie stacjonarnym dla 
młodzieży wyczynowo uprawiającej 
tenisa oraz w systemie E-learningowym 
 dla wszystkich młodych sportowców, 
którym trudno jest pogodzić naukę  
w zwykłej szkole z wyczynowym upra-
wianiem sportu.

WIęcej szczegółóW 
o szkołach I rekrutacjI: 

www.TSPGrodzisk.pl 
oraz www.TLOGrodzisk.pl

pełna oferta akademII: 
www.teniskozerki.pl

Akademia Tenisowa Tenis Kozerki prowadzi rekrutację do szkółek tenisowych  
na rok 2019/2020.

rekrutacja do szkół i szkółek 
tenisowych w Tenis Kozerki 

A jak dzieci jest więcej niż jedno, 
pojawia się problem z dopaso-

waniem kilku grafików i to bez zatrud-
niania każdemu indywidualnej niani z 
samochodem. 

Udział dziecka w zajęciach poza-
szkolnych to od wielu lat standard. W 
niektórych środowiskach istnieje wręcz 
absolutne minimum, które każde dzie-
cko musi realizować: basen, angielski, 
tenis lub inny sport oraz zajęcia mu-
zyczne lub taneczne. Do tego dorzucamy 
coś, co akurat nasze dziecko interesuje. 
Lekcje języka i pływania, zajęcia spor-
towe, czy gry na instrumencie lub tańca 
najczęściej organizowane są co najmniej 
dwa razy w tygodniu, by zwiększyć ich 
skuteczność. Co to oznacza dla ucznia, 
czy nawet przedszkolaka, bo na zajęcia 
dodatkowe uczęszczają już dzieci od 
drugiego roku życia? Kilka do kilkuna-
stu godzin zajęć tygodniowo poza tymi 
obowiązkowymi. Tymczasem młody 
człowiek, w zależności od etapu eduka-
cji, ma od 20 (edukacja wczesnoszkol-
na) do nawet 33 godzin obowiązkowych 
zajęć szkolnych w tygodniu. Doliczając 
do tego czas potrzebny na odrobienie 
pracy domowej i przygotowanie się  
do zajęć, sporo uczniów spędza każde- 
go dnia na pracy więcej niż przewi- 
dziane dla dorosłych 8 godzin. Pamię-
tajmy o tym, planując z dzieckiem listę 
zajęć dodatkowych, na które będzie 
uczęszczać.

należy też zwrócić uwagę na in-
dywidualne potrzeby i predyspozycje 
swojego dziecka oraz jego zaintereso-
wania. Warto w pierwszej kolejności 
zapytać dziecko o to, na jakich zajęciach 
najbardziej mu zależy i spróbować zna-
leźć na nie czas w tygodniowym grafiku. 

To też zwiększa szanse na przeforsowa-
nie tych zajęć, które z naszego punktu 
widzenia są ważne i niezbędne jak np. 
basen czy nauka języka obcego. nie re-
alizujmy swoich ambicji i niespełnio-
nych marzeń. jeśli nasza córka marzy o 

robotyce, a my sądzimy, że umiejętność 
gry na pianinie przyniesie jej więcej po-
żytku, możemy się srodze rozczarować. 
nawet jeśli ma doskonały słuch i nauka 
gry przychodzi jej łatwo, prędzej czy 
później się zbuntuje.

Oferta rynku jest niezwykle bogata. 
Zajęcia organizują szkoły, domy kultury, 
prywatne kluby i świetlice. Pomóżmy 
dziecku znaleźć coś, co je naprawdę in-
teresuje. Decydując się na konkretne 
zajęcia warto też brać pod uwagę to, 
gdzie są realizowane. Czas potrzebny 
na dojazd ze szkoły czy domu na zajęcia 
trzeba uwzględnić w grafiku zarówno 
pociechy jak i swoim, jeśli to my musimy 
dziecko na nie zawieźć.

należy również wspomnieć o zaję-
ciach sportowych.  Warto wybrać te naj-
lepsze dla naszego dziecka. Propozycji 
jest wiele: pływanie, tenis, karate, judo, 
aikido, jazda konna, piłka nożna. Upra-
wianie sportu nie tylko rozwija ogólną 
sprawność fizyczną, ale ma też wiele 
innych pozytywnych aspektów, np. psy-
chologicznych – poprawia wiarę w sie-
bie, czy społecznych – uczy zachowania 
w grupie i współdziałania zespołowego.

Pamiętajmy, że im młodsze dzie-
cko, tym więcej czasu powinno mieć 
na „robienie nic”, czyli nieskrępowaną 
zabawę. nastolatek również potrzebuje 
odpoczynku, czasu na życie towarzy-
skie, wystarczająco długi sen. 

Red.

Jak wybrać zajęcia pozaszkolne?
Początek roku szkolnego to dla większości rodziców wyzwanie logistyczne. Wszak trzeba zgrać  
z planem lekcji swojej pociechy basen, angielski, pianino, konie, robotykę i szermierkę. 

DODATEK
EDUKACJA

R E K L A M A
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Udział dziecka  
w zajęciach 

pozaszkolnych to  
od wielu lat standard
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\\\ MILANÓWEK

Główne atrakcje Dni 
Milanówka, które odbywały się 
w miniony weekend, w sobotę 
wróciły na stadion sportowy 
na Turczynku. W niedzielę 
obchody przeniosły się  
do kościoła oraz Starego Kina. 

O d popołudniowych godzin na boi-
sku piłkarskim rozgrywany był 

mecz piłki nożnej KS Milan Milanówek 
– KS Teresin, w którym gospodarze 
zwyciężyli wynikiem 4:2.

Wiele atrakcji czekało na najmłod-
szych uczestników festynu. Puszczanie 
ogromnych baniek mydlanych, zabawy, 
konkursy i gra terenowa z atrakcyjnymi 
nagrodami sprawiły, że żadne dziecko 
nie mogło się nudzić.

Dużym zainteresowaniem cieszy-
ły się pokazy sportowe zawodników 
klubu karate. na torze była okazja po-
dziwiać popisy zawodników Freesty-
le Motocross, z udziałem mieszkańca 
Milanówka Rafała Białego. niezwykle 
widowiskowe akrobacje, które na mo-
tocyklach wykonują zawodnicy, prze-
rastają po prostu wyobraźnię.

Wieczorem, kiedy powietrze już 
trochę ostygło, rozpoczęły się estrado-
we koncerty, które rozpoczął występ 
Milanowskiej Orkiestry Dętej. Zagra-
ły również dwa zespoły muzyczne – 
nopen`n`Dot, oraz Florence jenkins 
Project.

na zakończenie dnia wystąpiła 
gwiazda Dni  Milanówka – zespół Varius 
Manx z Kasią Stankiewicz.

Imprezy plenerowe mają dwóch 
głównych wrogów – deszcz i upał. W 
sobotę mieliśmy to drugie, co na stadio-
nie pozbawionym choćby skrawka cie-
nia, okazało się niezwykle dokuczliwe. 
Trudno też dziwić się słabej frekwen-
cji w środku dnia. Z uwagi na wysoką 
temperaturę konieczne było też prze-
łożenie na późniejsze godziny akrobacji 
motocyklowych. Dopiero wieczorem 
stadion wypełnił się mieszkańcami i 
koncerty odbywały się już przy sporej 
publiczności.

W niedzielę w kościele św. jadwigi 
Śląskiej odbył się bardzo dobry koncert 
chopinowski w wykonaniu Warsaw 
Opera Quartet z solistą Markiem Bra-
chem przy fortepianie.

Wieczorny spektakl Teatru T-Art 
„jutro idziemy do szkoły” zakończył 
obchody Dni Milanówka.

Trochę szkoda niskiej frekwencji 
w sobotę, ponieważ w organizację fe-
stynu mnóstwo wysiłku włożyło wielu 
pracowników Milanowskiego Centrum 
Kultury, Urzędu Gminy, OSP, Straży Miej-
skiej, Policji i innych komórek organi-
zacyjnych.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Dni Milanówka

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

W grodziskiej Mediatece,  
w piątek 30 sierpnia, odbyło 
się spotkanie z krakowskim 
hodowcą węży z podrodziny 
dusicieli Krzysztofem 
Mieczykowskim. 

n a początku spotkania, pan Krzysz-
tof porozmawiał z uczestnikami 

na temat swoich podopiecznych, oba-
lając przy okazji kilka funkcjonujących 
w obiegowej opinii mitów. Wyjaśnił, że 
dusiciele, mimo posiadania dużej ilości 
(ok. 200) ostrych i cienkich jak szpilki 
zębów, nie są jadowite. Zęby służą im 
do chwytania, a nie uśmiercania swojej 
ofiary. Utracone przypadkowo zęby od-
rastają wężom w krótkim czasie.

jednym z popularnych mitów jest 
to, że wąż jest pokryty wilgotną, śliską 
wydzieliną. To nie jest prawda – ponie-
waż węże nie pocą się, ich skóra jest 
sucha. Ich ciało pokryte jest łuskami, 
przez co przypominają ryby i na zasa-
dzie prostych skojarzeń zrodził się mit, 
że węże są wilgotne.

Innym mitem jest dobry wzrok tych 
gadów. Otóż węże mają bardzo słaby 
wzrok, natomiast doskonale wyczuwa-
ją całym swoim ciałem wszelkie ruchy 
powietrza. nieustannie również pracuje 
ich rozdwojony na końcu język, którym 
wyczuwają zapachy. To rozdwojenie 
języka ułatwia im określenie kierunku 
z którego dociera zapach. Wąż nie ma 
powiek, dlatego śpi z otwartymi oczami, 
zawężając jedynie mocno źrenice.

jeszcze innym mitem jest prze-
świadczenie, że węże zrzucają skórę. 
Węże, zwłaszcza młode które szybko 
rosną, zmieniają sukcesywnie naskórek, 
a nie skórę. Człowiek również to robi, 
ale małymi kawałeczkami i cały czas, 
natomiast węże robią to co pewien czas, 
ale zrzucają cały naskórek nazywany 
wylinką.

Pan Krzysztof jest hodowcą ponad 
czterdziestu okazów, ale z przyczyn 
oczywistych na spotkanie zabrał ze so-
bą tylko piątkę swoich podopiecznych, 
które z dumą prezentował.

Pierwszym z nich był pięknie ubar-
wiony pyton królewski o imieniu julian. 
Wzór na ciele pytona jest niepowtarzal-
ny, tak jak linie papilarne u człowieka. 
Po dokładnym obejrzeniu juliana przez 
wszystkich uczestników, pan Krzysztof 

pokazał kolejnego pupila, którym był 
nieduży boa tęczowy. Wyjaśnił od razu 
dlaczego wąż o tak „barwnej” nazwie, 
wyglądem przypomina raczej kaszankę, 
jest bowiem cały brązowy. Otóż swoją 
nazwę zawdzięcza temu, że dopiero w 
promieniach słońca, jego łuski mienią 
się kolorami tęczy.

Kolejnym okazem, już sporo 
większym, była samica boa dusiciela 
o wdzięcznym imieniu Klementynka. 
Okazuje się, że mimo swoich pokaźnych 
rozmiarów i groźnie brzmiącej nazwy, 
boa dusiciel jest jednym z najłagodniej-
szych węży i nie jest w stanie zrobić 
człowiekowi krzywdy.

Czwartym z prezentowanych oka-
zów był niezwykły, ponad 1,5-metrowy 
pyton dywanowy Olaf, który jest jed- 

nym z największych węży pana Krzysz-
tofa. jego ciało jest umięśnione, dzięki 
czemu jest bardzo silny, a jego waga 
wynosi ok. 7 kg.

Hodowca pokazywał węże po ko-
lei każdemu uczestnikowi. Pozwalał na 
dotykanie i głaskanie każdego z nich, 
aby przekonać się, że nie są one groźne, 
ponadto są suche i miłe w dotyku.

Ostatnim wężem był hodowlany 
rarytas, albinotyczny pyton tygrysi o 
imieniu Tosia, którego długość sięga 
prawie 2 metrów, więc robił na uczest-
nikach ogromne wrażenie. niestety tego 
węża nie można było dotykać, ponieważ 
łatwo ulega infekcjom, więc można go 
było podziwiać jedynie z dystansu.

Spotkanie z wężami cieszyło się 
ogromnym zainteresowaniem miesz-
kańców, którzy przyszli całymi rodzi-
nami. Dowiedzieliśmy się wielu bardzo 
ciekawych informacji na temat pod-
opiecznych pana Krzysztofa, który opo-
wiadał o nich w zajmujący sposób. Było 
to niezwykłe spotkanie.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Pogłaskać węża
Spotkanie pytona czy boa dusiciela to ogromne przeżycie

\\\ RADZiwiłOwicZ cZyTA MAKBeTA
Jerzy Radziwiłowicz i Aleksandra Justa będą czytać „Makbeta” williama Shakespeare’a 
w pruszkowskim „Salonie Poezji K40”. wydarzenie odbędzie się 22 września o godz. 
12.00 w centrum Kultury i Sportu.  
Dzieła Williama Shakespeare’a należą do światowego kanonu literatury. Sam poeta uważany 
jest za jednego z najwybitniejszych pisarzy. „Makbet” to jedno z jego najbardziej znanych dzieł; 
opowiada o zagrożeniach, które niesie żądza władzy. 
Chcecie przypomnieć sobie losy Makbeta? 22 września o godz. 12.00 w Centrum Kultury i Spor-
tu w Pruszkowie odbędzie się „Salon Poezji K40”. W sali audytoryjnej będzie można posłuchać 
tragedii Shakespeare’a w wykonaniu jerzego Radziwiłowicza, który wcieli się w rolę króla oraz 
Aleksandry justy – Lady Makbet. Za muzyczną oprawę odpowiadać będą Katarzyna Łochowska 
(śpiew) oraz Marcin Mazurek (fortepian).
Klasyka literatury w Pruszkowie w wykonaniu wybitnych aktorów. Zaprezentowany zostanie dialog między Makbetem, a Lady 
Makbet. Tragedia Williama Shakespeare’a to z jednej strony ukazanie żądzy władzy, a z drugiej – wpływu innych osób i ich 
determinowania określonych zachowań.
Wstęp na wydarzenie jest wolny. Liczba miejsc jest ograniczona.

\\\ FeSTyN NAuKOwy
„Nauka nie idzie w las, tylko w nas” – pod takim hasłem już 8 września w godz. 13.00-20.00 na terenie Zespołu Pała-
cowo-Parkowego Toeplitzówka w Otrębusach odbędzie się coroczny sołecki festyn z cyklu u NAS OK.  
Będzie to okazja, aby połączyć naukę z dobrą zabawą oraz upamiętnić zmarłego przed pięciu laty mieszkańca Otrębus, artystę, 
społecznika i pierwszego organizatora otrębuskich festynów – Tadeusza Stachowicza.
Tegoroczny festyn podzielony będzie na trzy różne strefy: naukową, społeczno-obywatelską i kreatywną. W pierwszej odby-
wać się będą pokazy naukowe i działania rozwijające naturalną potrzebę poznawania i uczenia się dorosłych i dzieci. Strefa 
społeczno-obywatelska będzie miała charakter hapenningu informacyjno-quizowego.  W strefie związanej z kreatywnością 
będzie miejsce na doświadczanie wszystkimi zmysłami otaczającego świata, kolorów, zapachów i dźwięków.
Do współpracy przy tym wydarzeniu i zapewnienia ciekawych atrakcji zaproszeni zostali nie tylko lokalni i stali partnerzy,  
firmy czy instytucje. Przy tej edycji zaprezentują się także specjalni goście, m.in. znany popularyzator nauki Wiktor niedzicki 
czy Storyteller Museum – Muzeum Bajek, Baśni i Opowieści.  Oprawę muzyczną zapewnią koncerty zespołów SOUVLAKI oraz 
nO I DOBRZe. 
W trakcie wydarzenia zostaną zaprezentowane także pracownie Gminnego Ośrodka Kultury w Brwinowie, współorganizatora 
festynu. Będzie też coś dla seniorów. Lokalny ośrodek zdrowia nZOZ Vita-Med, sponsor festynu, zapewni możliwość skorzystania 
z bezpłatnych badań: oznaczenia poziomu cukru, przesiewowego badania wzroku. 
I jak to na festynach, nie zabraknie też czegoś na ząb. W tym roku prym wieść będą mobilne bary – food trucki, serwujące dania 
kuchni meksykańskiej, oraz grill. 
Program festynu:
13.00 – uroczyste rozpoczęcie; 
13.30 – Wiktor niedzicki – pokaz naukowy;
15.00 – „Zielony jak czekolada, głośny jak kamień” – warsztaty z justyną Wiśniowską i Anną Szary;
17.00 – występ zespołu SOUVLAKI;
18.00 – występ zespołu nO I DOBRZe – tańce na dechach.

\\\ PRUSZKÓW

\\\ OTRĘBUSY

Koncert Varius Manx z Kasią Stankiewicz przyciągnął wielu mieszkańców

Pan Krzysztof jest 
hodowcą ponad 

czterdziestu okazów, ale 
z przyczyn oczywistych 
na spotkanie zabrał ze 

sobą tylko piątkę swoich 
podopiecznych, które  
z dumą prezentował
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DAM PRACĘ 

Firma CLAR SYSTEM zatrudni do sprzą-
tania biur i magazynów. Praca od zaraz! 
Lokalizacja: Sokołów, Wypędy (koło Ja-
nek) oraz Moszna – Parcela (koło Prusz-
kowa). Możliwość podjęcia pracy na ra-
no, popołudnia lub noce. Wynagrodzenie  
od 2000 zł/miesiąc. Po więcej informacji 
proszę dzwonić pod numer 515-747-886  
lub 502-187-430

Dom opieki zatrudni opiekunów  
i pracownika kuchni, pracownika  
sprzątającego (umowa o pracę,  
zlecenie). Praca od zaraz 602 795 596 

Rezydencja Seniora poszukuje do pracy: 
Pielęgniarki, Opiekunki, Sprzątaczki,  
terapeuty zajęciowego. Milanówek  
tel. 570 570 037

Pomoc do prowadzenia domu (kobieta)  
z zamieszkaniem, okolice Zalesia Górne-
go tel. 506 76 74 74 

Firma Produkcyjna w Tarczynie zatrudni 
spawacza z doświadczeniem,  
tel. 695 108 833

Zakład Mechaniczno-Remontowy  
Energetyki zatrudni Tokarza. Praca 7-15, 
umowa o pracę. Telefon 22 233-10-66

Auto Serwis piaseczno zatrudni  
mechanika i pomocnika mechanika.  
Tel. 601310000

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395

Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza Tel. 506 59 55 55

Zatrudnię kierowców kat. B i C  
po Warszawie, C+E po Kraju  
tel. 506000069

Agenta ochrony Konstancin, piaseczno 
tel. 506 158 658

Kasjer/ka na stację paliw w Tarczynie 
536193442 

Serwisanta rowerowego do sklepu  
w piasecznie tel. 501 51 66 52

Pomoc w kuchni etat lub 3/4 etatu  
piaseczno 227568337

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towaru do sklepu w Ustanowie,  
tel. 602 119 041 

Ekspedientkę Zalesie Dolne, Jazgarzew, 
cały i pół etatu, tel. 508 288 773

Praca w sklepie ze zdrową żywnością, 
Mysiadło, tel. 603 68 65 61 

SZUKAM PRACY 

Opiekunka do dziecka z doświadczeniem 
i referencjami. Góra Kalwaria i okolice. 
Tel. 660 896 426

USŁUGI 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Ogólnobudowlane budownictwo  
jednorodzinne 505 114 619 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

usługi koparko-ładowarką  
tel. 604 189 011 

centralne ogrzewanie, kotłownie  
- www.polskimonter.pl tel. 536221341 

Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315

ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Schody, produkcja, renowacja  
www.schodypodlogi.com.pl  
Tel. 503 344 567

Oczyszczanie działek, trawniki,  
ogrodnicze, wywóz gałęzi 519 874 891

Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel. 515 144 294

GLAZURA, GRES, REMONTY 
601 21 94 82

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203

Glazura, terakota samodzielnie  
tel. 694 126 583

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Parkiet, cyklinowanie, układanie.  
Tel. 519 497 100

Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288

Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288

Kominiarz tel. 500 214 632 

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

przeprowadzki tel. 505 591 721

Tynki maszynowe 533125444

Elektryk, tel. 666 890 886

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Tynki gipsowe maszynowe  505 114 619 

Posadzki Mixokretem 505 114 619 

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy – pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907  

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Tynki, wylewki, piana pur,  
tel. 668 327 588

Cyklinowanie, tel. 696 269 184

Malowanie, gładź, tel. 696 269 184

Schody, tel. 787 726 963 

Usługi dekarskie, dachy, rynny, papa.  
Naprawy dachów. tel. 780 036 745

SPRZEDAM 

Zamrażarkę do lodów. Tel. 721 406 227

Używane dwa tapczany jednoosobowe  
z pojemnikami (100 zł szt.),  biurko  
drewniane sosnowe  (100 zł) transport 
we własnym zakresie tel. 501 091 480

KUPIĘ 

Firmę - każda opcja 605904277 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418  

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup skuterów całych i powypadkowych. 
tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642

Skup aut na kasację 508206738

Skup aut tel. 793 304 091 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

POSZUKUJEMY DZIAŁEK  
DO WYDZIERŻAWIENIA O POW.  
WIĘKSZEJ NIŻ 3 HA, TEL. 44 680 95 94

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/os + licz 577886988

szukam do wynajęcia( bezpośrednio) 
małego mieszkania w piasecznie  
tel. 509 685 111     

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Mieszkanie 47,11 m2 w Piasecznie  
ul. Kusocińskiego tel. 501 156 766 

Dom i budynki gospodarcze na działce 
3900m2, Konary, gm. Warka.  
Cena: 800 tys. zł. Tel. 603 858 947

działka budowlana w pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
Cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Telefon: 0 601 532 534

Działki budowlane z mediami  
w Ustanowie. Tel. 22 756 54 19

NAUKA 

Język Francuski, doświadczony  
nauczyciel Native Speaker mówiący  
po polsku. Każdy poziom nauki i drobne 
tłumaczenia tel. 570 008 337

Angielski - Dorośli 721 406 227

ZDROWIE 

psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275

Dom Opieki Piaseczno, tel. 601 870 594

OGŁOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNEO g Ł O s z e n i e / r e K L a m a

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066

OBWIESZCZENIE STArOSTy PruSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1474) zawiadamiam, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne  
na wniosek Burmistrza Miasta Piastowa w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi publicznej gmin-
nej – ul. Żbikowskiej wraz infrastrukturą towarzyszącą, miasto Piastów, powiat 
pruszkowski, województwo mazowieckie.

Inwestycja obejmuje następujące działki:

Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 
obręb 01: 
działki nr ew.: 37/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 37), 40/1, 44/1, 594/3 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 594), 40/4, 10/39 (działka powstanie  
z podziału dz. nr ew. 10/15), 378/5 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 378/4), 
377, 346/4, 431/15, 347/7 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 347/2), 348/3 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 348/1), 348/5 (działka powstanie z podziału 
dz. nr ew. 348/2), 349/1, 330/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 330), 331/1 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 331), 346/3, 332/3 (działka powstanie  
z podziału dz. nr ew. 332/2), 351/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 351), 43, 
39/3, 40/3, 10/12, 10/14, 378/3, 11/6, 262/1, 382/2, 347/3, 347/5, 431/14. 

Działki, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 01: 
działka nr ew.: 57/24, 57/75, 57/63, 10/11, 11/30, 3/6.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzi- 
nach pracy urzędu po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-
18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień 
międzywydziałowych), w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego w Prusz-
kowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, pokój nr 104 (I piętro), tel.: 22 738-15-62. 



8 NR 48 (2) 4 WRZEŚNIA 2019 SPORT

\\\ RASZYN

na drugiej rundzie zakończyła 
zmagania w wielkoszlemowym 
US Open Iga Świątek. Polka 
przegrała z Anastazją 
Sewastową. 

Z a pochodzącą z Raszyna zawodnicz-
ką występy w grze pojedynczej we 

wszystkich turniejach wielkiego szlema. 
najlepiej Świątek wypadła we French 
Open, w którym dotarła do czwartej 
rundy. Pokonała Selenę janicijević, 
Wang Qiang i mistrzynię olimpijską z 
Rio de janeiro Monicę Puig. Uległa do-
piero utytułowanej Simonie Halep. W 
Australian Open 18-latka osiągnęła dru-
gą rundę, zaś w Wimbledonie szybko 
pożegnała się z rywalizacją. W I rundzie 
wyeliminowała ją Viktorija Golubić.

Pod koniec sierpnia Polka pojawiła 
się na kortach US Open. Świątek znako-
micie rozpoczęła rywalizację i w nie-
spełna godzinę pokonała Ivanę jorović. 
Serbka nie miała nic do powiedzenia i 
ugrała zaledwie jednego gema. Świątek 
nie mogła wyobrazić sobie lepszego po-
czątku zmagań – 6:0, 6:1. 

W II rundzie czekała na nią Ana-
stasija Sewastowa. Doświadczona za-
wodniczka z Łotwy została rozstawiona 

w turnieju z numerem 12. jasne było, 
że to Sewastowa jest faworytką star-
cia ze Świątek. Polka nie przestraszyła 
się rywalki i bardzo dobrze rozpoczęła 
spotkanie. W szóstym gemie 18-latka 
przełamała reprezentantkę Łotwy. 
Konsekwentnie zmierzała w stronę 
zwycięstwa i pierwszego seta zapisała 
na swoim koncie – 6:3. Sewastowa była 
podrażniona, zaczęła lepiej grać. Świą-
tek walczyła ambitnie, ale przytrafiały 
się jej błędy. Drugi set Polka przegra-
ła 1:6. Trzecia partia zapowiadała się 

niezwykle emocjonująco. Początkowo 
starcie było zacięte – 3:3, jednak później 
do głosu doszła 29-letnia zawodniczka 
z Łotwy. Świątek musiała pogodzić się 
z porażką – 3:6 i w całym meczu 1:2.

Przypomnijmy, że dla 18-letniej Pol-
ki to pierwszy sezon w rywalizacji se-
niorskiej. Świątek prezentuje się bardzo 
dobrze i w dotychczasowych występach 
zbierała pochlebne recenzje. Z każdym 
kolejnym występem zyskuje cenne do-
świadczenie.

Artur Szpuda

Świątek odpadła z US Open

Świątek przegrała z Anastasiją Sewastową
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\\\ PRUSZKÓW

W zeszłym sezonie błyszczał 
na parkietach II ligi koszykówki 
mężczyzn. Dobra postawa 
zaowocowała transferem  
do Legii Warszawa. Przemysław 
Kuźkow opowiada nam o swojej 
pasji i przyszłości. 

\\\   w ubiegłym sezonie szalał Pan na 
parkietach ii ligi. Było dużo zaintere-
sowanych Pana pozyskaniem?

Doszły mnie słuchy o potencjalnych 
zainteresowanych i myślę, że to mo- 
je „szaleństwo” bardzo się do tego  
przyczyniło. Grając u trenera jacka  
Gembala miałem dużo swobody, dzię-
ki której nie bałem się podejmować 
decyzji. Mam nadzieję, że ta cecha za- 
procentuje na wyższym poziomie roz-
grywkowym.
\\\   Z pewnością ważnym miejscem 
dla Pana jest Pruszków. MKS jest ma-
szynką do produkowania koszykar-
skich talentów?

Pruszków jest dla mnie ważnym 
miejscem. Tutaj się urodziłem, a w 
następnej kolejności urodziła się moja 
pasja do koszykówki. Wnioskując po 
własnym roczniku myślę, że MKS wyko-
nał kawał dobrej roboty i śmiało jestem 
w stanie stwierdzić, że przez kolejne 
lata ta produkcja się nie zatrzyma. Mło-
dzi chłopcy, którzy w tym momencie 
trenują i dają z siebie wszystko, wkra-
czają właśnie w koszykarski świat, w 
który pomoże im wejść solidny sztab 
trenerski.

\\\   Legia to spełnienie marzeń?
na ten moment, nie mogę sobie wy-

marzyć lepszego miejsca do rozwijania 
się – nie tylko fizycznie, ale i mentalnie. 
Trener Spasev traktuje koszykówkę w 
sposób, który robi na mnie duże wra-
żenie. jest ona „doktoratem”, w którym 
trzeba dopracować każdy szczegół.
\\\   Jakie cele stawia Pan sobie w nad-
chodzącym sezonie?

Mam kilka celów, które postawiłem 
na pierwszym planie, będzie to wzmoc-
nienie się fizycznie, praca na siłowni 
oraz obserwacja starszych kolegów, wy-
ciągnięcie wszystkiego co może pomóc 
mi w dalszej karierze. jeśli chodzi o grę 
i szanse otrzymywane od trenera, będę 
wykorzystywał je najlepiej, jak potrafię.
\\\   Ponad 50 punktów w jednym me-
czu to jest wyczyn. Kilka razy zna-
lazł się Pan na ustach koszykarskiej 
Polski. Teraz oczekiwania względem 
Pana są zdecydowanie większe.

Apetyt rośnie w miarę jedzenia. je-
stem gotowy na nowe wyzwania i nie 
myślę o tym, co już się wydarzyło.
\\\   czuje Pan się już dojrzałym ko-
szykarzem?

Moje doświadczenie jest nadal zbyt 
małe, bym mógł określić siebie jako gra-
cza dojrzałego. Mam nadzieję, że będzie 
to kwestia czasu, kiedy dojrzeję do gry 
na wysokim poziomie.
\\\   Gdzie widzi się Pan za dziesięć 
lat? NBA?

nie lubię rozmawiać o tak odległej 
przyszłości, ale mam nadzieję, że zdro-
wie pozwoli mi robić to, co kocham.

Artur Szpuda

Jestem gotowy 
na nowe wyzwania

Przemysław Kuźkow

FO
T. 

M
AR

CI
n 

BO
DZ

IA
CH

OW
SK

I/
Le

GI
AK

OS
Z.

CO
M

FO
T. 

DA
RT

OM
 B

OG
OR

IA
 G

RO
DZ

IS
K 

M
AZ

OW
Ie

CK
I F

B\\\ NAPięTy TeRMiNARZ
Szykuje się prawdziwe wyzwanie dla tenisistów stołowych Bo-
gorii Grodzisk Mazowiecki. w sześć dni mistrz Polski rozegra 
trzy spotkania.  
Trener Tomasz Redzimski zrobi wszystko, aby jak najlepiej przy-
gotować swoich graczy do rywalizacji. Z pewnością zawodnicy są 
spragnieni gry i nie zabraknie im sił. Mimo to początek rozgrywek 
będzie niezwykle wymagający.
Bogoria sezon w Superlidze rozpocznie 10 września o godz. 18.00. 
Mistrz Polski zagra na wyjeździe z Poltarexem Pogonią Lębork, choć 
początkowo spotkanie zaplanowano na 12 września. Problem w tym, 
że dzień później Bogoria rozpoczyna zmagania w Lidze Mistrzów. 
Dodatkowo mistrz Polski zagra na wyjeździe z portugalską ekipą GDCS juncal. Po tym starciu grodziszczanie nie będą mieli 
zbyt wiele czasu na odpoczynek. 15 września odbędzie się 2. kolejka LOTTO Superligi. W ramach akcji Pingpongowy narodowy 
spotkania zostaną rozegrane na Stadionie narodowym w Warszawie. Bogoria zmierzy się z Dekorglassem Działdowo. Wydawało 
się, że to będzie pierwsze ligowe starcie grodziszczan, ale kalendarz ułożył się inaczej.
Warto dodać, że gracze Bogorii na brak zajęć narzekać nie mogą. Do meczu z Poltarexem Marek Badowski (na zdjęciu), Panagiotis 
Gionis i Pavel Sirucek przystąpią po drużynowych mistrzostwach europy w nantes.

\\\ GRODZISK  MAZOWIECKI

R E K L A M A

\\\ BłęKiTNi ZA MOcNi
w ubiegłą sobotę ekipa z Pruszkowa podejmowała u siebie zespół Błękitni 
Stargard. Żółto-czerwoni ulegli rywalowi 2:3.   
Potknięcie Znicza w rozgrywkach II Ligi. Żółto-czerwoni zmierzyli się na własnym 
boisku z Błękitnymi Stargard. Pierwsza połowa obfitowała w sytuacje, które zaowo-
cowały trzema bramkami – w 13. minucie piłkę w siatce umieścił Wojciech Fadecki 
z drużyny gości. 6 minut później do wyrównania doprowadził Dariusz Zjawiński, 
jednak kilka minut przed przerwą Piotr Kurbiel pokonał Bartłomieja Gradeckie-
go. Druga połowa była dość gorączkowa. W 76. minucie goście prowadzili 1:3 po 
golu Patryka Paczuka. Sytuację ratował jeszcze Peter Drobňák, trafiając w światło 
bramki w 79. minucie, jednak gospodarzom zabrakło już czasu, by doprowadzić do 
wyrównania i mecz zakończył się wynikiem 2:3. Kolejne spotkanie Znicz rozegra 
na wyjeździe – zmierzy się w elblągu z Olimpią. 

\\\ PRUSZKÓW


